
 

Skovvangskolen - Bestyrelsesmøde 

Onsdag d. 6. december kl. 17.15-18:00. 

Fællesmøde med SFO-Forældrerådet 18:00-19:15 

 
 Indkaldelse til bestyrelsesmøde og foreløbig 

dagsorden 

 17:15 

 

 
2023-F-1-1 Sikker Skolevej 

 

Frank orienterer 

Frank orienterede om, at arbejdstilsynet har 
godkendt byggepladsen. Der er lavet aftaler 
om, at tung trafik først er efter kl. 8.30. 
Der er løbende opfølgning med byggepladsen. 
 
Politiet har været ude og understøtte 
skolepatruljen. Der var stor ros til 
skolepatruljens arbejde. 
 
 
Skolebestyrelsen blev opfordret til at bakke 
op omkring skolepatruljen i uge 5. 
Skolebestyrelsen vil gerne bakke op, men det 
vil være godt at få det fordelt ud.  
Udgangspunktet er, at Louise kan tirsdag, 
mens Trine H melder ind i til Reza efter nytår.  
Reza tager nogle af de resterende dage.  
 

17.20 

 

 
2023-F-1-2 Nyt fra forvaltningen 

 
Frank orienterer om b.la. bredere 

børnefællesskaber, klyngedannelser, ny 

organisering af administrative fællesskaber 

Frank fortalte, at samarbejdet i klyngerne er 
på vej til at starte op. Nogle klynger er lidt 
foran andre. Skovvangskolen, Hasle Skole og 
Katrinebjergskolen er i klynge sammen.  
Tanken er, at klyngerne skal kunne rumme en 
stor del af specialklasserne for deres område, 
så disse børn har et tilbud i nærmiljøet.  
Skolerne i klyngerne er blevet spurgt om, 
hvorvidt de ønsker at oprette Plus-klasser, 
hvor 17 almenklasseelever går sammen med 2 
specialklasseelever i 0. klasse. Antallet af 
specialklasselever øges op igennem 
skoleforløbet. Der vil være ressourcer sat af til 
ekstra voksne i disse klasser.  
Skovvangskolen har ikke tilkendegivet 
interesse for at deltage heri, da skolen er 
usikker dels på det pædagogiske fundament 
omkring Plus-klasserne såvel som 
finansieringen heraf.  
 
Frank fortalte, at der er ændringer i de 
administrative fællesskaber, hvilket betyder, 
at de skal dække over større områder. Skolen 
er bekymret for, hvad der vil ske med 
opgaveglidning i forbindelse hermed.  
 
Skolebestyrelsen gav udtryk for, at den også 
var bekymret for de lokale fællesskaber 
mellem skole, SFO, teknisk og administrativt 
personale. Skolebestyrelsen vil gerne indgå i 
en problematisering heraf i forhold til 
forvaltning og det politiske niveau, hvis der 
opstår mulighed herfor.  

17.35 



 

 
2023-F-1-3 Økonomi, aktuelle nøgletal 

 
Frank orienterer. 

Frank fortalte, at skolen pt. forventer et 
underskud på skoledelen på – 430.000 kr. 
Dette skyldes bl.a. elevtalsregulering og 
underskud på kantine.  
Skolen arbejder på at sætte priserne i 
kantinen op, så der sikres et højere 
dækningsbidrag, der pt. er 50 %.  
Skolen akkumulerede resultat vil herefter 
være 275.000 kr.  
 
 
SFO ser ind i et forventet resultat på – 
342.000 kr. Der var budgetteret med et større 
underskud, da SFO skulle bruge af sine 
uforbrugte midler til investering i 
udeværksted.  
 
SFO vil så have et akkumuleret resultat på 
545.000 kr. Disse midler vil fremadrettet blive 
brugt i forhold til investeringer i udeområder i 
tilknytning til byggeriet. Byggeriet skal dog 
være længere fremme inden, at dette giver 
mening.  

17:50 

Pause fra 18:00-18:15 – Sandwich og indflyvning ved SFO-Forældreråd 

 
2023-F-1-4 Digital dannelse og sprogbrug 

 
Kl. 18.15-18.25: 

2 og 2 taler om spørgsmål fra dialogkortene. 

I trækker på skift et kort og får en dialog 

Kl. 18.25-18.40: 

4 mands grupper – dialog omkring 3 

spørgsmål 

Kl. 18.40 – 19.00: 

Fælles opsamling, herunder: 

 

Der kom forskellige pointer frem i 
diskussionen, der kort er gengivet her: 

 
Forventningerne skal være rettet efter 

forskellige aldre. Børnene er født i det med at 

bruge en telefon. Der skal være opbakning  

 

Der blev givet udtryk for, at det kunne være 

et godt tema, der er meget relevante at få 

løftet op.  

 

Hvordan og hvornår skal vi omfavne de 

teknologiske medier? Hvornår bliver det at 

søge ned i en telefon en hæmmer i forhold til 

børnenes deltagelse i sociale fællesskaber.  

 

De sociale medier er kommet for at blive. Det 

er vigtigt, at vi får det ind tidligere. Vi skal 

som forældre og skole være bevidste om at 

starte tidligt. Det er vigtigt, at de lærere at 

skelne mellem digitale redskaber og sociale 

medier. 

 

Det kunne være godt sammen at få nogle 

eksempler frem på, hvad der er god og dårlig 

bevidsthed/refleksion om medier i de enkelte 

klasser.  

 

Hvordan lærer vi dem at bruge det, hvis vi 

bare siger, at det må de ikke og fjerner dem? 

18.15 



 

Det er dialogen om det, der er vigtig. Vi burde 

snakke om det langt tidligere i 0-2. klasse.  

 

Det kunne være en god ide, hvis de voksnes 

sprogbrug, så de får det taget ind.  

 

Det blev foreslået, at man måske kunne koble 

et arrangement sammen med noget 

årgangsbaseret for at få folk til at møde op. 

Så der er en informationspart og så noget 

fælles. 

 

Amnesty kører pt. en kampagne – Had 

skader. 

 

Hvis medlemmer af SFO´s forældreråd og 

skolebestyrelsen har ideer til konkrete 

indsatser og evt. et forældrearrangement, så 

kan de kontakte Reza og skolens ledelse.  

 

 

 
2023-F-1-5 Evt.  18.55 
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Medlemmer Forældrerepræsentanter: 

Eglé Zaikauskaite, Trine Nørgaard, Trine Henriksen, Louise Bro, Heidi Johannsen, Kathryn 

Nielsen og Reza Karimi 

 
Medarbejderrepræsentanter: 

Mads Vejlgaard og Bjarke Carstensen 
 

 
Ledelsesrepræsentanter: 

Tove Pedersen, Frank Hansen samt Søren Hildebrand 

Afrundende 

bemærkninger 

Denne mødeindkaldelse er udarbejdet af Reza Karimi efter forudgående drøftelser med 

Søren Hildebrand. 

Hvis der ønskes andre punkter på dagsordenen, så skal punkterne sendes senest tirsdag 

d. 5. december til Reza på rek@aarhus.dk 

 
Hvis man er forhindret i at deltage, bedes I venligst melde afbud til Reza på 

rek@aarhus.dk eller mobil: 50 52 52 95 
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